Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 337/2021

Reitera pedido ao Poder Executivo para que realize
serviços de limpeza, roçada e capinação de todas
vias públicas do Bairro Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
reiterar pedido anterior, ao Poder Executivo, para que execute serviços de limpeza,
roçada e capinação de todas vias públicas do bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

         Tal pedido se justifica, tendo em vista que o bairro
Paisagem Colonial está tomado pelo mato, necessitando de rápida ação de zeladoria
pela municipalidade. A ausência dessas benfeitorias, coloca em risco os pedestres,
que não podem caminhar pelas calçadas, causa transtornos aos condutores de
veículos, pois precisam tomar cuidados extras e desviar dos pedestres, e propiciam,
lugar ideal para pequenos animais, roedores e insetos, causadores de doenças,
expondo os moradores do bairro ao risco.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8
de abril de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
WILLIAM ALBUQUERQUE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2021 - 15:11 4041/2021

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/04/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0C5Z9F5D6J1N5F1
		2021-04-16T15:53:41-0300